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Minnesanteckningar NOSAM Öckerö 
2025-05-23 

Kl. 09:00-12:00 

Närvarande: Anna Gustafsson, Enhetschef Kommunal primärvård Öckerö kommun  

Gunilla Eliasson, Verksamhetschef äldreomsorg och funktionsstöd Öckerö kommun  

Irene Jansson, Verksamhetschef IFO samt myndighet och social välfärd Öckerö kommun  

Jacob Rudenstam, Klinikchef, Folktandvården Öckerö 

Jessica Vedlund, Verksamhetschef Hälsa, stöd, utveckling Öckerö kommun  

Karin Jonsén, Verksamhetschef Närhälsan rehab Öckerö 

Linn Wass, Folkhälsoutvecklare, ordförande Nosam 2025  

Maria Alderblad, Enhetschef Kommunal Primärvård Rehab, processledare Nära vård 

Maria Palm, teamledare Närhälsan Öckerö vårdcentral 

Förhindrade: Catrin Hermansson, MAS/MAR Öckerö kommun  

Caroline Johansson, Verksamhetschef Hönö vårdcentral 

Daniel Johansson Tf. Verksamhetschef Akutmedicin och Geriatrik  

Eva Knoph, Verksamhetschef grundskola, elevhälsa Öckerö kommun 

Mathias Alvidius, Verksamhetschef SU/Affektiva  

Sari Siirilä, Verksamhetschef Närhälsan Öckerö vårdcentral 

Zofia Delauzun, Processledare Samverkanskontoret 

Mötespunkter  

 
1. Inledning/incheckning 

2. Föregående möte 

3. Förutsättningar för NOSAM 2025 

4. Uppföljning konferens 2024 

5. Utkast handlingsplan NOSAM 2025 

6. Rapport från temagrupperna 

7. Efter mötet/Kommunikation från mötet 

8. Mötet avslutas 

1. Inledning/Incheckning 

Välkomna, presentationsrunda och information om att nuvarande processledare på 

vårdsamverkan avslutar sitt uppdrag, ersättare väntas vara på plats i höst.  

Maria Alderblad erbjuder sig att föra minnesanteckningar då Caroline Johansson fått 

förhinder.  
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Varvet runt – aktuell brukarmedverkan i respektive verksamhet?  

Anna Gustavsson – Ingen utvecklad brukarmedverkan. Vårt första projekt blir nu med 

uppföljningen av hur brukare upplever SIP-mötet. 

Gunilla Eliasson - I äldreomsorgen har man boråd på äldreboende och sedan i år även på 

demensboende. Man står mitt i processen av ombyggnad Solhöjden Norra där man tar 

stöd i brukarmedverkan via brukarföreningar. Likadant arbetar man med brukarförening 

FUB i bygget av den nya gruppbostaden i Nästås (Hönö). 

Jacob Rudenstam – På gång ”Tio-tandvård” – för individer över 65 år, man betalar 10% 

av all tandvård. Sänkt ålder för fri tandvård för unga från 23 år till 19 år sedan årsskiftet. 

Ingen särskild brukarmedverkan. 

Mia Alderblad – Ingen utvecklad brukarmedverkan. Vårt första projekt blir nu med 

uppföljningen av SIP-mötet. 

Maria Palm– Ingen brukarmedverkan men delaktiga patienter och mer egenvård i 

omställningen till Nära vård. 

Irene Jansson – Ny på jobbet! Omställning ny socialtjänstlag ger nya arbetssätt som 

kommer inkludera brukarmedverkan. 

Karin Jonsén – Ingen brukarmedverkan men delaktiga patienter. 

Jessica Vedlund – Leverans av remissvaret till nya Hälso- och sjukvårdsavtalet under 

gårdagen. Ansvarar för Senior- och funktionshinderrådet där man arbetar med 

brukarmedverkan, senaste mötet under gårdagen med mer fokus på dialog, snarare än 

information. 

Linn Wass – Arbetar med volontärssamordning och var bland annat på SFR och fick 

inspel från gruppen om fortsatta arbetet. Varit med och arrangerat demokratiforum där 

ungdomar och politiker och nu senast en delegation från Kenya pratat om 

Barnkonventionen och former för unga att vara med och påverka. 

2. Föregående möte 

Genomgång föregående möte – se minnesanteckningar 250221. 

3. Information om Dans för hälsa Anna Orwallius – via Teams 

Information om delregionala vårdsamverkansprojektet ”Dans för hälsa” för unga 13-18 år. 

Kulturförvaltningen och Barnuppdraget i Västra Götalandsregionen har påbörjat ett 

samverkansprojekt i syfte att sprida metoden Dans för hälsa samt utveckla en 

samverkansmodell med kommunerna. Vetenskapligt grundad metod – framtagen av 

fysioterapeut, läs på hemsidan www.dansforhalsa.se  

Konceptet innebär kravlös dans 1-2 gånger per vecka, 1 timme i samband med 

skoldagens slut.  

Öckerö kommun startar hösten 2025 (kulturskolan och elevhälsan går 

instruktörsutbildning), troligtvis blir det i lokal på Hedens skola, för tjejer med psykisk 

ohälsa. Hur identifierar vi målgruppen och hur hjälps vi åt att sprida och rekrytera 

http://www.dansforhalsa.se/
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deltagare? Informationsmaterialet för kurserna är nu klart – mailas till Linn som förmedlar 

vidare när det anpassats lokalt.  

Alla som möter målgruppen kan tipsa om Dans för hälsa – anmälan sker troligtvis via 

elevhälsan. Mer information kommer när vi kommit längre i planeringen för hur vi ska 

göra lokalt. Närhälsans rehabmottagning tänker att de har kontakt med flera ev. 

deltagare, en personal har dessutom kunskap och intresse för dans för hälsa, går det att 

nyttja på något sätt?  

Irene lyfter att kommunerna haft möjlighet att ansöka om medel, kanske vet Eva K något 

om det varit aktuellt för Öckerö kommuns del? 

För mer information se bifogat bildspel. Länk till film om Dans för Hälsa (4.56) • — DANS 

FÖR HÄLSA 

Nosam följer ”Dans för hälsa” på kommande möten. 

4. SIP- brukarrevision 

Avstämning uppdrag, enkätfrågor och tidsplan framtaget i samverkan med SIP-nätverket.  

Syftet med brukarrevisionen är att ta reda på hur SIP-mötet upplevs av 

brukaren/patienten för att höja kvaliteten på SIP. Brukarrevision är en metod för att 

utvärdera och förbättra verksamheter ur brukarens perspektiv – och därmed bidra till 

kvalitetsutveckling. (Se mer om uppdraget och tidsplan i bifogat bildspel) 

Linn har tillsammans med Anna och Maria P tagit fram enkätfrågor som sedan SIP-

nätverket har fått tycka till om och justeringar har gjorts utifrån inkomna synpunkter. 

Enkäten ska genomföras efter genomfört SIP-möte och det är den som kallat till SIP-

mötet som ansvarar för att förmedla enkäten direkt efter mötet, både digitalt och 

möjlighet att fylla i som pappersenkät. Vid uppföljande SIP-möte görs påminnelse.  

Linn undersöker vilket enkätverktyg vi ska använda som finns i kommunen idag. 

Vi går genom enkäten – överlag behövs det göras en genomläsning utifrån klarspråk – 

exempel gällande fråga 4 i enkätens första del behöver förenklas språkligt, t.ex. vem 

framförde dina önskemål/behov? (kommer sen tillbaka och speglar sig i formuleringen på 

fråga 10).  

Uppföljning och analys – Målsättning att genomföra så många enkäter som möjligt för att 

få ett bra underlag att göra slutsatser utifrån. Svårt i nuläget att veta men efter cirka 6 

månader efter start av enkätförmedling görs en uppföljning. Linn kommer ta emot alla 

svar och göra en sammanställning.  

Se bilaga enkätfrågor (reviderade efter mötet) och bifogat bildspel. 

https://www.dansforhalsa.se/infofilmer/film
https://www.dansforhalsa.se/infofilmer/film
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Nosam tar beslut om fortsatt arbete utifrån förslaget med ovan justeringar. 

Övrigt: Viktig för kvaliteten är också att kommunen säkerställer sin SIP-organisation kring 

SIP-utbildare och att SIP-nätverket prioriteras.  

5. Tandhälsa i Öckerö kommun – Jacob Rudenstam 

Information om mun-/tandhälsa i Öckerö kommun, hur ser det ut jämfört med andra 

kommuner och vilka grupper behöver mest stöd? Justerad ålder för fri tandvård, vad 

innebär det? Tandvårdsstöd och utbildningsmöjligheter. Se bifogat bildspel samt lathund 

tandvårdsstöd. 

Jacob berättar bland annat att tandhälsan generellt är mycket god men att det finns 

utmaningar så som kostvanor bland ungdomar och framförallt energidryckskonsumtionen 

syns som frätskador på tänderna.  

Även äldre och personer med funktionsnedsättningar har sämre tandhälsa – tandvården 

kommer gärna och håller utbildningar för personal samt erbjuder munhälsobedömningar. 

Förslag att besöka kommunens träffpunkter för äldre.  

6. Dialog om nya hälso – och sjukvårdsavtalet  

Punkten flyttas till nästa möte då chefer för kommunens vårdcentraler inte är på plats på 

dagens möte. 

7. Övriga fasta punkter  

Omställning nära vård - Mia Alderblad  

Vi har startat upp ett demensteam som går i skapt läge i augusti – vill gärna komma och 

presentera oss på vårdcentralerna. 

Vi ligger i slutfas i införandet av det fördjupade arbetet kring teambaserade 

riskbedömningar – pilotstart 1 oktober. 

Tagit fram en projektplan för samverkan Rehab och myndighet som vi nu börjar ta i 

tillsammans. 

Mia har också träffat och haft dialog med enhetschef för socialpsykiatrin samt med 

verksamhetsutvecklare/planeringsledare för omställningen till ny socialtjänstlag för att 

starta upp tankar och idéer om hur vi ska arbeta framåt tillsammans. Jag har också 

deltagit/varit bisittare i 2 workshops i hur omställning ny socialtjänstlag bör och ska 

påverka verksamheterna och hur det ska se ut i vår verklighet. 

Vi har arbetat en hel del med vår kontinuitetsplanering i Kommunal Primärvård. 
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Båtprojektet är också en del av omställning nära vård. 

Vi hade besök från vår socialtjänstminister Camilla Waltersson Grönvall i förra veckan och 

hon prisade båtprojektet. Jessica berättar gärna mer om detta vid nästa möte då man 

snart tar beslut om projektet ska gå över till permanent verksamhet. 

Egenvård  

Vi i hälso- och sjukvården behöver få samsyn i frågan hur vi ska arbeta med egenvård i 

våra verksamheter. Beslut om att frågan behöver hanteras på Nosamnivå. Catrin lyfter 

frågan på kommande möte. 

Ny socialtjänstlag - Gunilla Eliasson och Irene Jansson 

Vi har haft besök av Socialtjänstministern Camilla Waltersson Grönwall, ett väldigt positivt 

besök. 

Lagparagrafer ändrar nummer och förändras – mycket nytt att ta in och skapa lathundar 

för. Ny delegationsordning går upp till socialnämnden i juni.  Man har också satt 

sammanställt lista över ”ej behovsprövade insatser” som också ska tas i nämnden 

(egentligen inget nytt på listan men nya beslut behöver tas för att de ska landa inom det 

nya ramverket). 

Dialog med kommunerna i GR om hur de tar sig an omställningen.  

Förslag att Anja Hildorsson och eventuellt Lena Bos bjuds in på kommande Nosam för att 

berätta mer om omställning ny socialtjänstlag. 

HLT 

Information om Hälsa- Lärande- Trygghet (HLT) och hur det gått hittills planeras in till 

nästa möte. 

8. Övriga inkomna punkter 

Kontinuitetshantering och handlingsplaner vid kris/krig - hur ska vi jobba 

tillsammans i dessa frågor?  - Anna Gustafsson 

Vi behöver påbörja specifik samverkan mellan vårdcentraler och Kommunal Hälso- och 

sjukvård. Tills nästa möte behöver alla se över sin egen verksamhets kontinuitetsplanering 

för att förstå vad vi behöver göra i samverkan. 

Förfrågan om information och samverkansmöjligheter i NOSAM från nystartad UPH 

Medtankengroup, nyöppnad vårdcentral med Ungas psykiska hälsa (UPH)-uppdrag på 

Hisingen, Lindholmen, önskar träffa NOSAM Öckerö för att berätta om sin verksamhet 

och hitta samverkansmöjligheter.  
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Alla anser att det skulle vara bra om de kom och presenterade sin verksamhet. Linn tar 

kontakt för att bjuda in till kommande möte. 

9. Rapport från temagrupperna 

Temagruppernas representanter gav en kort summering av vad som är aktuellt. 

Kortinfo samt minnesanteckningar se länkar: 

Temagrupp äldre: 2025-03-20 Bilaga Kortinfo Temagrupp Äldre 

Temagrupp Psykiatri: 2025-03-06 Minnesanteckningar Temagrupp Psykiatri.pdf 

Temagrupp barn och unga: Minnesanteckningar Temagrupp Barn och unga - Samverkan i 

Göteborgsområdet 

Temagrupp rehabilitering/habilitering: 2025-03-28 Kortinfo Temagrupp Rehabilitering 

habilitering 

10. Efter mötet/Kommunikation från mötet 

Varvet runt – vad tar du med dig från dagens möte? Genomgående att alla tycker det är 

viktigt att mötas och diskutera frågor gemensamt.  

Info kommande mötesdatum och innehåll 2025:  

 

12 september - Konferens  

Ordförande har fått flera inspel på punkter till konferensen och finns det tips på gäster att 

bjuda in eller övriga önskemål för dagen önskar ordförande att deltagare i NOSAM i god 

tid hör av sig och påminner om att vi behöver hjälpas åt att identifiera områden och 

relevanta frågeställningar för samverkan i NOSAM. 

Till konferensen: 

• Presentation uppföljning av HLT-teamets arbete - bjud in Anja Hildorsson. 

• Presentation av ny socialtjänstlag – bjud in Anja Hildorsson och Lena Bos. 

• Dialog nya hälso- och sjukvårdsavtalet 

• ”Båtprojektet” – hur kan vi samverka kring det? 

• Kontinuitetsplanering – alla undersöker sin verksamhets plan för kris/krig 

• Våld i nära relationer – vilka rutiner har respektive verksamhet och hur kan vi 

synliggöra och bryta tystnadskulturen för att fler ska få hjälp? 

 

24 oktober Fortsatt arbete utifrån handlingsplanen – gemensamma satsningar så som 

SIP-brukarrevision 

5 december Utvärdering och beslut om årsrapport  

11. Mötet avslutas 

Ordförande Linn Wass tackar för aktivt deltagande.  

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/su8455-443025746-2313/surrogate/2025-03-20%20Bilaga%20Kortinfo%20Temagrupp%20%c3%84ldre.pdf
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/su8455-443025746-2305/surrogate/2025-03-06%20Minnesanteckningar%20Temagrupp%20Psykiatri.pdf
https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/kommun-och-sjukvard---samverkan-i-goteborgsomradet/organisation/barn-och-unga/minnesanteckningar-barn-och-unga/
https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/kommun-och-sjukvard---samverkan-i-goteborgsomradet/organisation/barn-och-unga/minnesanteckningar-barn-och-unga/
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/su8455-443025746-2334/surrogate/2025-03-28%20Kortinfo%20Temagrupp%20Rehabilitering%20habilitering.pdf
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/su8455-443025746-2334/surrogate/2025-03-28%20Kortinfo%20Temagrupp%20Rehabilitering%20habilitering.pdf
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Kommande möte: 12 september, klockan 9–15, Återkommer med plats. 

 

Vid anteckningarna: Maria Alderblad 

 

 


